PAGE
2

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № __________
на изготовление ежедневников и планингов
г. Москва
                                                                                            «___»_________2011 г.

Государственная фельдъегерская служба Российской Федерации (ГФС России), именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице _________, действующего на основании доверенности от ____________, с одной стороны, и ___________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _________________, действующего на основании ______, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с протоколом ____________________________ настоящий Государственный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется изготовить ежедневники и планинги (далее - Товар) в соответствии с ассортиментом и количеством согласно спецификации (Приложение № 1 к Контракту) (далее - Спецификация), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.

1.2. Изготовление Товара производится в соответствии с образцами Товара, предоставляемыми Заказчиком.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик:

2.1.1. поручает Исполнителю изготовление и доставку Товара в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;

2.1.2. обеспечивает оплату фактически изготовленного и поставленного Товара;

2.1.3. в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта по вине Исполнителя, Заказчик вправе предъявить Исполнителю имущественные требования, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.1.4. обязуется предоставить Исполнителю образцы Товара.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. изготовить Товар надлежащего качества в сроки, в объеме и по цене, в соответствии с настоящим Контрактом;

2.2.2. изготовить Товар в соответствии с образцами Товара, предоставляемыми Заказчиком;
2.2.3. доставить Товар по адресу: г.Москва, ул.Солянка, д. 8 надлежащего качества в сроки, в соответствии с настоящим Контрактом.
3. Цена Контракта

3.1. Цена Контракта составляет ________ (______________) рублей ___ копеек, включая НДС (18%) ______ (__________) рублей ____ копеек.

В стоимость Товара включены стоимость изготовленного Товара, тары, упаковки, транспортные расходы, связанные с перевозкой Товара на место доставки, погрузочно-разгрузочные работы и гарантия на Товар, страхование, уплата таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

3.2. Цена Контракта является фиксированной и не подлежит изменению на весь срок действия Контракта.

4. Сроки, условия и порядок приемки Товара
4.1. Товар должен быть изготовлен и доставлен Исполнителем Заказчику единой партией не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Контракта.

4.2. Доставка Товара по адресу: г. Москва, ул. Солянка, д. 8, разгрузочные работы осуществляется силами Исполнителя в присутствии представителя Заказчика.

4.3. При доставке Товара Исполнитель предоставляет Заказчику по два экземпляра товарной накладной, счет и счёт-фактуру, также два экземпляра подписанного Исполнителем акта приёма-передачи Товара.

Указанные документы содержат результаты передачи Товара Исполнителем Заказчику, сведения о цене единицы Товара, количестве Товара и общей стоимости Товара с учётом НДС.

4.4. Датой исполнения обязательств по настоящему Контракту считается дата подписания Заказчиком акта приёма-передачи Товара.

4.5. Исполнитель обязуется одновременно с доставкой Товара передать Заказчику все относящиеся к Товару документы.

4.6. Заказчик производит прием Товара по количеству мест вместе с документами (упаковочным листом, документом, удостоверяющим сертификацию товара в соответствии с законодательством Российской Федерации, счет-фактурой, товарной накладной), которые должны быть приложены к Товару.

4.7. Проверка Товара по количеству, комплектности, ассортименту (Приложение № 1 к Контракту) и внешнему виду, а также целостности тары (упаковки) осуществляется Сторонами при передаче Товара Заказчику.

4.8. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня доставки Товара обязан проверить полученный Товар на соответствие Спецификации, отсутствие дефектов и при отсутствии недостатков подписать два экземпляра соответствующего акта приёма-передачи Товара. Один экземпляр подписанного акта приёма-передачи Товара Заказчик направляет Исполнителю.

4.9. В случае обнаружения недостатков в ходе проверки Товара, Заказчик письменно и по телефонной связи уведомляет Исполнителя об обнаруженных недостатках. Акт приёма-передачи Товара подписывается Заказчиком после устранения Исполнителем всех обнаруженных недостатков.

4.10. В случае обнаружения дефектов, некомплектности передаваемого Товара в ходе его приемки Заказчиком, Исполнитель обязуется в течение 3 (трех) дней доукомплектовать Товар, либо заменить дефектный Товар, без выставления дополнительного счета Заказчику.

4.11. Обязательства Исполнителя по настоящему Контракту считаются выполненными после передачи Исполнителем всего Товара Заказчику и подписания Сторонами акта приёма-передачи Товара.

5. Порядок расчетов
5.1. Заказчик в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после подписания Сторонами акта приема-передачи Товара перечисляет 100 % от стоимости Товара, что составляет ______ (_________) рублей ___копеек, согласно выставленного Исполнителем счета.

6. Качество Товара
6.1. Качество передаваемого Товара должно соответствовать условиям Контракта, а также установленным государственным стандартам (ГОСТ), или при отсутствии таковых - международным стандартам (ISO) и техническим условиям фирм-изготовителей. В первом случае качество Товара должно подтверждаться сертификатом соответствия государственным стандартам (ГОСТ), во втором случае - сертификатом качества фирмы-изготовителя.

7. Тара (упаковка) и маркировка Товара
7.1. Тара (упаковка) передаваемого Товара должна соответствовать Спецификации и требованиям, предъявляемым государственными стандартами к таре (упаковке) для данной категории Товара, и обеспечивать его сохранность при обычных условиях транспортировки и хранения.
7.2. Маркировка Товара должна быть нанесена четко и содержать все необходимые данные, позволяющие должным образом идентифицировать Товар для целей настоящего Контракта.

7.3. Исполнитель несет ответственность и обязан возместить Заказчику все фактические дополнительные расходы, которые могут возникнуть вследствие ненадлежащей тары (упаковки) и/или неправильной и/или неполной маркировки.

8. Переход рисков утраты или повреждения Товара
8.1. Риск случайной утраты или повреждения поставленного Товара переходит к Заказчику с момента передачи Товара Исполнителем Заказчику и подписания Заказчиком акта приёма-передачи Товара.

9. Гарантии качества
9.1. Гарантийный срок на Товар соответствует гарантии, установленной заводом-изготовителем, но не менее 1 (одного) года, и исчисляется с даты подписания Сторонами акта приёма-передачи Товара.

9.2. Претензии Заказчика в отношении ненадлежащего качества Товара могут быть предъявлены в течение установленного гарантийного срока.

9.3. Вышеупомянутые гарантии не распространяются на дефекты Товара, возникшие после его передачи Заказчику вследствие нарушения последним правил эксплуатации Товара или его хранения, действий третьих лиц или непреодолимой силы.

10. Ответственность Сторон

10.1. За ненадлежащее исполнение, неисполнение или просрочку исполнения обязательств по настоящему Контракту Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплату неустойки (штрафа, пени). Неустойка (штраф, пеня) начисляется за каждый день ненадлежащего исполнения, неисполнения или просрочки исполнения обязательств по настоящему Контракту в размере одной десятой ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации, от цены настоящего Контракта, на день уплаты неустойки (штрафа, пени). Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что ненадлежащее исполнение, неисполнение или просрочка исполнения обязательств по настоящему Контракту произошли вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

10.2. В случае нарушения сроков оплаты, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки (штрафа, пени). Неустойка (штраф, пеня) начисляется за каждый день просрочки сроков оплаты в размере одной трехсотой ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации, от цены настоящего Контракта, на день уплаты неустойки. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что просрочка сроков оплаты произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя, а так же недофинансирования по соответствующей статье бюджета.

10.3. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств по настоящему Контракту.

10.4. Стороны не несут ответственности за нарушения сроков поставки и оплаты Товара по независящим от них причинам (форс–мажорные обстоятельства, недостаточное бюджетное финансирование).

11. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

11.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, оседание почвы и другие стихийные бедствия, война или военные действия, эмбарго, блокады, действия властей, препятствующие исполнению настоящего Контракта. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок, установленный в Контракте, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

11.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в связи с наступлением вышеуказанных обстоятельств, обязана, в срок не позднее 3 (Трех) календарных дней с даты их наступления или прекращения, в письменной форме уведомить другую Сторону о предполагаемом сроке действия или прекращения вышеуказанных обстоятельств. Неуведомление (несвоевременное уведомление) о наступлении или прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает Стороны права ссылаться на них в дальнейшем. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены сертификатом Торгово-промышленной палаты Российской Федерации или иным документом, выданным соответствующим компетентным государственным органом.

11.3. Если вышеуказанные обстоятельства продлятся свыше 4 (четырех) месяцев любая из Сторон вправе расторгнуть полностью или частично Контракт, с возвратом другой Стороне полученного по Контракту и с исключением обязанности по возмещению возможных убытков, понесенных другой Стороной вследствие неисполнения Контракта.
12. Срок действия Контракта

12.1. Контракт вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 26 декабря 2011 года.

12.2. Контракт может быть изменен или расторгнут исключительно по соглашению Сторон или по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
13. Порядок разрешения споров и арбитраж

13.1. В случае возникновения разногласий, связанных с исполнением условий Контракта, Стороны должны принять все возможные меры к их скорейшему разрешению путем согласований и переговоров.

13.2. В случае, если Стороны окажутся не в состоянии разрешить данные разногласия путем согласований и переговоров, то все спорные вопросы, возникающие из положений Контракта или в связи с ним, должны быть переданы для разрешения в Арбитражный суд г. Москвы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

14. Уведомления Сторон

14.1. Все уведомления и сообщения Сторон, направляемые после заключения  Контракта и связанные с его исполнением, изменением или прекращением, должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

14.2. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга об изменении своих почтовых адресов и платежных реквизитов, о своих намерениях принять решение о реорганизации (ликвидации) своего юридического лица, о внесении изменений (дополнений) в устав (учредительные документы), а также сообщать другую информацию, которая может прямо или косвенно повлиять на исполнение Контракта.

15. Другие условия

15.1. Все последующие изменения и дополнения к Контракту будут действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

15.2. Контракт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

15.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

16. Приложение к Контракту

К Контракту прилагается и является его неотъемлемой частью Приложение № 1, «Спецификация», на __листах.

17. Адреса и платежные реквизиты Сторон

Исполнитель:
Заказчик: ГФС России
Юридический адрес: 109240, г. Москва, ул. Солянка, дом 8

Фактический адрес: 109240, г. Москва, ул. Солянка, дом 8

Банковские реквизиты:

ИНН 7709133821, КПП 770901001

л/с 03731000890 в УФК по г. Москве; р/с 40105810700000010011, наименование банка: Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва

БИК 044583001

	Заказчик:

__________________

«      » ____________ 2011 г.

	Исполнитель:

__________________

«      » ___________ 2011 г.

Приложение № 1

к Государственному контракту № ______________-
от « ____ » _______ 2011 г.

Спецификация
	№ п.п.
	Наименование и технические характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу товара с учетом НДС 18% (руб.)
	Цена с учетом НДС 18% (руб.)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	ИТОГО:

	Заказчик:

__________________
«      » ____________ 2011 г.

	Исполнитель:

__________________

«      » ___________ 2011 г.